Pelo efetivo exercício da função temporária a que se refere este Edital, será pago, mensalmente, o seguinte vencimento, 

nele compreendendo-se, além da efetiva contraprestação pelo trabalho, o descanso semanal remunerado: 

2.2.1 MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (cadastro reserva) – R$ 2.363,54 (dois mil, trezentos e sessenta e três reais, 

com cinquenta e quatro centavos), padrão 5, para jornada de 40 horas semanais, a ser desenvolvida diariamente, de 

acordo com o horário definido pela autoridade competente mediante ato próprio; 

2.2.2 PROFESSOR DE ANOS INICIAIS (cadastro reserva), PROFESSOR de CIÊNCIAS (cadastro reserva),

[...]

EDITAL nº 01 - ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO PARA OS CARGOS DE MONITOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL, PROFESSOR, SERVENTE, TÉCNICO DE INFORMÁTICA, PSICÓLOGO E ASSISTENTE SOCIAL – 

CADASTRO RESERVA 

PROFESSOR DE HISTÓRIA (cadastro reserva) e PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA (cadastro reserva) – R$ 

2.678,30 (dois mil,seiscentos e setenta e oito reais com trita centavos), – Nível 1 (um), Classe (A), para uma jornada 

semanal de 22 (vinte e duas) horas, a ser desenvolvida, diariamente, de acordo com horário definido pela autoridade 

competente mediante ato próprio; 

2.2.3. TÉCNICO DE INFORMÁTICA (cadastro reserva) - R$ 2.836,24 (dois mil, oitocentos e trinta e seis reais com vinte 

e quatro centavos) padrão 6, para uma jornada semanal de 40 (quarenta) horas, a ser desenvolvida, diariamente, de 

acordo com horário definido pela autoridade competente mediante ato próprio. 

2.2.4 SERVENTE (cadastro reserva) – R$ 1.575,69 (um mil, quinhentos e setenta e cinco reais com sessenta e nove 

centavos), padrão 1, para jornada de 40 (quarenta) horas semanais, a ser desenvolvida diariamente, de acordo com o 

horário definido pela autoridade competente mediante ato próprio. 

2.2.5 ASSISTENTE SOCIAL (cadastro reserva) - R$ 3.466,52 (três mil quatrocentos e sessenta e seis reais com 

cinquenta e dois centavos) padrão 09, para uma jornada semanal de 20 (vinte) horas semanais, a ser desenvolvida, 

diariamente, de acordo com horário definido pela autoridade competente mediante ato próprio. 

2.2.6 PSICÓLOGO (cadastro reserva) - - R$ 3.466,52 (três mil quatrocentos e sessenta e seis reais com cinquenta e 

dois centavos) – padrão 09, para uma jornada semanal de 20 (vinte) horas semanais, a ser desenvolvida, diariamente, 

de acordo com horário definido pela autoridade competente mediante ato próprio; 

2.3. Além do vencimento, o contratado(a) fará jus às seguintes vantagens funcionais: